
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 27. 3. 2019 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_201.html 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 1, 2 a 3 a sdělení o prodloužení lhůty pro 
podání elektronických nabídek 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Dodávka stříkaček a injekčních jehel pro jihočeské nemocnice 

 
Centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 
 Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
Sídlo: B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 93 804 
 
Shora uvedený centrální zadavatel (dále jen „zadavatel“) vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na 
Dodávka stříkaček a injekčních jehel pro jihočeské nemocnice, a to odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské Unie, který byl 
dne 8. 3. 2019 uveřejněn pod evidenčním číslem Z2019-007530. Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil 
v tento den na profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel centrální zadavatel od jednoho z dodavatelů elektronickou 
žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá 
uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto: 
 
Žádost č. 1: 
Dotaz  
Máme dotaz ohledně VŘ ,,Dodávky stříkaček a inj.jehel pro jihočeské nemocnice'' - část 4. injekční jehly : 
V příloze č.3 -Cenová nabídka uvádíte v tabulce ( 3.řádek) Jehla 18 G růžová 1,5 x 40 mm. Jehla 1,5 nemá 
označení 18G ,ale 17G a není ani růžová. Máte uvedeno špatně označení jehly a barvu nebo její rozměr. 
Prosím o vyjádření. 
 
Odpověď zadavatele:  
V návaznosti na dotaz tazatele zadavatel rozhodl upravit přílohu č. 3 cenovou nabídku takto: 
Injekční jehlu typ 18 G růžová 1,5 x 40 mm zadavatel vypouští z cenové kalkulace s tím, že množství 
požadované u této položky přesunul zadavatel do položky injekční jehly typ růžová 18 G 1,2 x 40 mm.  
 
Uveřejněna cenová nabídka P3 Cenová nabídka_22.3 na profilu zadavatele zohledňuje provedené změny a 
bude rozhodná pro stanovení nabídkové ceny účastníka zadávací řízení.   
 

 
Žádost č. 2: 
 
Dotaz: 
v Příloze č. 3 -cenová nabídka (tabulka) uvádíte: 
4. sloupeček - Předpokládaný počet ks za 4 roky u části 2, 3 a 4 a dále uvádíte (posl. sloupeček) nabídková 
cena za předpokládané roční množství včetně DPH. Prosím o sjednocení, jestli vše je za 4 roky nebo za 1 
rok. 
 
 



V části 4. Injekční jehly -Příloha č. 3 -cenová nabídka ( tabulka) uvádíte: 
Předpokládaný počet ks za 4 roky, cena za balení a nabídková cena za předpokládané roční množství včetně 
DPH. Prosím o zadání ceny v ks a opravy v posledním sloupci ... za 4 roky. 
 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel sjednotil požadavek na stanovení nabídkové ceny a úpravy zohlednil v  příloze označené P3 
Cenová nabídka_22.3., kterou zveřejnil na profilu zadavatele jako přílohu tohoto vysvětlení. 
 

 
Žádost č. 3: 
 
Dotaz č. 1: 
Část 3. Stříkačky injekční trojdílné, lavážní nesterilní a lavážní sterilní, část 3.3 Stříkačka lavážní sterilní: 
Zadavatel požaduje u lavážních stříkaček velikosti 100 ml a 150 ml značení po jednom ml. Dle znalosti trhu 
nám není známo, že se takový typ stříkačky na český trh dodává. Trvá zadavatel na značení po jednom ml u 
uvedených lavážních stříkaček? 
 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel původní požadavek na značení stupnice u obou velikostí stříkaček tzn. 100 ml i 150 ml ruší a nově 
požaduje značení stupnice po 2,0 ml.  
 
Dotaz č. 2: 
Část 4. Injekční jehly 
Zadavatel má v tabulce cenové nabídky uvedenou předpokládanou spotřebu v kusech za 4 roky a cenovou 
nabídku požaduje nacenit za balení, které je po 100 ks, tzn., že v nabídce se objevuje neadekvátně vysoká 
cena.Trvá zadavatel na uvedeném zadání nebo se mají ks přepočítat na balení, případně cena za balení na 
ks? 
 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel požaduje cenu za 1 ks (balení bude pouze informativní částí nabídky). 
 

 
Sdělení zadavatele k obsahu zadávacích podmínek: 
 
Zadavatel kontrolou zjistil, že označení položek v technické specifikaci v příloze označené P2 Technická 
specifikace není v souladu se značením v cenové kalkulaci u jednotlivých částí. Zadavatel tuto písařskou 
chybu upravil a označení částí sjednotil. 
 
Upravenou přílohu P2 Technická specifikace uveřejnil na profilu zadavatele současně s tímto vysvětlením. 
 

 
S ohledem na provedenou úpravu obsahu zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel v souladu s ust. 
§ 99 zákona lhůtu pro podání elektronických nabídek.  
 
Dodavatelé předloží svou nabídku nejpozději do konce lhůty uvedené v opravném formuláři uveřejněném 
ve Věstníku veřejných zakázek, resp. v Úředním věstníku Evropské unie. 
 
Původní lhůta pro podání elektronických nabídek do 8. 4. 2019 do 9:00 hodin a současně lhůta pro otevírání 
obálek se ruší a nahrazuje novou lhůtou pro doručení nabídek, a to do 2. 5. 2019 do 9:00 hodin.  
 
 
………………………………………. 
za správnost Petr Hnízda 


